

Protokół Nr XLII/18
z 42 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 27 lutego 2018r.

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) 42 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzyła Wiceprzewodnicząca Rady **Leokadia Andrzejewska**.

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 13-u. Radni nieobecni: Białobrzieszka Ewa, Rakowski Andrzej.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Miasta i Gminy – **Stanisław Dobrowolski**,
- Sekretarz Miasta i Gminy – **Violetta Gaworczyk**,
- Skarbnik Miasta i Gminy – **Magdalena Sączawa – Szwedowska**,
- kierownicy referatów UMiG,
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy,
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Leokadia Andrzejewska powitała wszystkich zebranych na 42 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawiła porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Interpelacje i zapytania.
2. Wolne wnioski i komunikaty.
3. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 30 stycznia 2018r.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 15 stycznia do 16 lutego 2018r.
5. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej z prac komisji w 2017r.
6. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2018-2021.
7. Uchwała w sprawie zmiany w budżecie gminy Sobótka na 2018 r.
8. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Gospodarczego Gminy Sobótka na 2018r.
9. Uchwała w sprawie podziału Gminy Sobótka na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
10. Uchwała w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami na obszarze Gminy Sobótka.
11. Uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
12. Uchwała w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu położonego w obrębie wsi Strzegomiany obejmującego działki nr 404, 405, 406.
13. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp części terenu górniczego „Strzeblów A” położonej na terenie gminy Sobótka z wyłączeniem części objętej mpzp „Pagórki Zachodnie Ia”

Ad. 1

Przewodnicząca Rady Rodziców SP 1 powiedziała, że wczoraj w SP 1 odbyło się spotkanie, na które został zaproszony Pan Burmistrz, który niestety się nie pojawił. Odczytała pismo rodziców odnoszące się do informacji o łączeniu obecnych klas 2 SP oraz klas 2 Gimnazjum, a także e-mailowej propozycji łączenia obecnych klas 3 w projekcie arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2018/2019. Zaznaczyła, że pod pismem podpisało się około

100 rodziców. Poprosiła Kierownika Referatu Oświaty, aby pod nieobecność Burmistrza to on odniósł się do tego pisma. Dodała, że pismo zostanie oficjalnie złożone na dziennik podawczy UMiG. Zapytała, czy ta decyzja jest nadal aktualna?

Pan Jacek Ostrowski przekazał pismo Burmistrza zawierające harmonogram czynności i terminów dotyczących arkuszy organizacyjnych. Dodał, że arkusz o którym mowa powstał jako owoc spotkania Burmistrza z Dyrektorem Szkoły w połowie stycznia. Powiedział, że poprosili wówczas o próbny arkusz organizacyjny nad którym można byłoby pracować, a Burmistrz poprosił również o spotkanie z Radą Pedagogiczną SP 1. Poinformował, że propozycję arkusza otrzymali 31 stycznia, a owocem jego lektury było pismo w którym Burmistrz poinformował, że ograniczona zostanie ilość godzin gminnych, oraz że połączone zostaną 3 klasy gimnazjalne oraz klasy 3 SP, które staną się klasami IV, ponieważ w klasach 1-3 liczebność jest ograniczona do 25 dzieci, czego nie ma już w starszych klasach. Dodał, że nie wie, czy Burmistrz podtrzyma tą decyzję.

Do obrad sesji dołączył Burmistrz Stanisław Dobrowolski.

Przewodnicząca Rady Rodziców SP 1 zapytała Burmistrza czy podtrzymuje swoją decyzję oraz czym to jest spowodowane?

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że nie bardzo rozumie po co odbyło się to zebranie, ponieważ arkusze organizacyjne będą obowiązywały w maju, a na chwilę obecną robione są różne przymiarki i nie jest to żadna ostateczna wersja. Dodał, że generalnie chodzi o to, aby na przestrzeni najbliższych 2 lat pozyskać budynek dawnej szkoły podstawowej. Zaznaczył, że dzieci powinny się uczyć w szkołach zgodnie z ustalonymi obwodami. Powiedział, że jeżeli proszą Dyrektora o sporządzenie jakichś arkuszy organizacyjnych to są one niewiążące (pierwsze arkusze organizacyjne, które otrzymali od Dyrektora bardzo różniły się od tych obecnych). Zaznaczył, że dobrze byłoby, aby Dyrektor przychodził do gminy i rozmawiał, a nie posiłkował się organizowaniem zebrań z których niewiele wynika, bo arkusze tworzy Dyrektor w porozumieniu z UMiG. Dodał, że gdy będzie już ostateczna wersja arkusza na pewno o tym poinformują. Powiedział, że symulacje robione są po to, aby uniknąć sytuacji, że rodzice martwią się o swoje dzieci, bo wiedzą, że przywiązania do kolegów i wychowawców są znaczące i ważne. Dodał, że wszystko idzie w dobrym kierunku i prosi, aby się nie martwić.

Przewodnicząca Rady Rodziców SP 1 powiedziała, że martwią się, ponieważ łączenie żadnej z klas nie idzie za dobrem dziecka, a łączenie obecnych 2 klas gimnazjum, w momencie, kiedy dzieci za rok kończą szkołę i mają przed sobą egzamin nie jest uzasadnione. Dodała, że łączenie obecnych 3 klas SP, gdzie liczba dzieci będzie tak duża, że będzie musiało dochodzić do podziału na grupy również nie jest ekonomicznie uzasadnione.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że jeszcze nic nie zostało połączone.

Gość powiedziała, że trzymają rękę na pulsie, aby się nie okazało, że jest już za późno.

Przewodnicząca Rady Rodziców SP 1 powiedziała, że poinformowanie rodziców, że coś już zostało postanowione nic nie zmieni. Jeszcze raz podkreśliła, że te zmiany nie idą za dobrem dziecka.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski poprosił o przekazanie Dyrektorowi, aby chciał współpracować z gminą, a nie posiłkował się organizowaniem zebrań, które nic nie dają. Powiedział, że wolą gminy jest, aby tym dzieciom nie utrudniać, a celem nadrzędnym jest odzyskanie po obrysie starego budynku SP. Dodał, że chce zostawić gimnazjum + dobudowany łącznik do SP Nr 1, co łącznie da 29 oddziałów i na przestrzeni najbliższych lat powinna tam się zmieścić ośmioklasowa SP Nr 1 (z rezerwą pustych klas na przyrost dzieci).

Przewodnicząca Rady Rodziców SP 1 zapytała po co mamy tłoczyć dzieci w 30 osobowych klasach skoro są możliwości lokalowe? Powiedziała, że po połączeniu klas 3 średnia w klasie będzie 28.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że są to tylko symulacje, a nie wersja ostateczna.

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 poruszył temat wiaty

przy przystanku na ul. Świdnickiej (przed zakrętem w ulicę M.C.Skłodowskiej) z której został zerwany dach i wiata nie spełnia już swojej funkcji. Poprosił o jej naprawienie. Następnie powiedział, że ruszyły prace porządkowe w parku przy ośrodku wychowawczym i nie chciałby, aby park, który z inicjatywy Pani Natalii kilka razy był porządkowany przez mieszkańców był najbardziej zaniedbanym miejscem w gminie. Dodał, że od pół roku leżą tam już gałęzie wycięte po wiatrołomie oraz butelki. Powiedział, że dobrze byłoby powycinać resztę samosiejek, aby to miejsce wreszcie było parkiem, tym bardziej, że wyżej przy ul. Kasztelańskiej już trwają prace. Przypomniał, że na ul. M.C.Skłodowskiej był robiony wodociąg i chodnik został kompletnie zrujnowany. Dodał, że w rozmowie dowiedział się, że ten chodnik nie będzie jeszcze robiony w tym momencie, ponieważ nie ma pieniędzy i warunków. Zaznaczył, że w tym miejscu nie da się w ogóle przejść i ludzie wychodzą na jezdnię, co jest bardzo niebezpieczne biorąc pod uwagę ruch samochodowy. Zaznaczył, że dzieci idące do szkoły również idą po jezdni. Powiedział, że to zadanie musi być zrobione już teraz, aby nie doszło do nieszczęścia.

Wiceprzewodnicząca Rady Leokadia Andrzejewska powiedziała, że na temat tego chodnika rozmawiano już na komisji w ubiegłym miesiącu.

Pan Andrzej Szawan powiedział, że inwestycję wykonywał ZGKiM „Ślęza” i deklaracja Dyrektora jest taka, że zostanie to naprawione, ale na chwilę obecną warunki atmosferyczne na to nie pozwalają. Dodał, że będą interweniować w tej sprawie.

Ad. 2

Radny Witold Nazimek powiedział, że Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej prosił go o przekazanie informacji, że obecnie obowiązująca składka wynosi 12 zł do 1 ha, a powyżej również 12 zł za ha. Wszystkich sołtysów zaprosił na jutrzejsze zebranie spółek wodnych. Dodał, że Przewodniczący GSW skarży się również, że kręgi, które wykopują w trakcie prac są rozkradane przez ludzi. Poprosił sołtysów, aby zwracali na to uwagę.

Ad. 3

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu (13 głosów „za”, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 30 stycznia 2018 r.

Ad. 4

Brak uwag.

Ad. 5

Pani Natalia Hajdamowicz Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła sprawozdanie z prac komisji w 2017 roku (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2018-2021 wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 2

Uchwała Nr XLII/330/18

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2018 rok wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 2

Uchwała Nr XLII/331/18

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Gospodarczego Gminy Sobótka na 2018r. przedstawiła **Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG.**

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2

Uchwała Nr XLII/332/18

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Sobótka na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu przedstawiła **Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG.**

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2

Uchwała Nr XLII/333/18

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami na obszarze Gminy Sobótka przedstawił **Pan Jacek Ostrowski.**

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 2

Uchwała Nr XLII/334/18

Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania przedstawiła **Pani Katarzyna Dwornik.**

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2

Uchwała Nr XLII/335/18

Ad. 12

Projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu położonego w obrębie wsi Strzegomiany obejmującego działki nr 404, 405, 406 przedstawił **Pan Andrzej Szawan.**

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2

Uchwała Nr XLII/336/18

Ad. 13

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp części terenu górniczego „Strzeblów A” położonej na terenie gminy Sobótka z wyłączeniem części objętej mpzp „Pagórki Zachodnie Ia” przedstawił **Pan Andrzej Szawan.**

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2

Uchwała Nr XLII/337/18

Wiceprzewodnicząca Rady Leokadia Andrzejewska z okazji przypadającego w dniu 11 marca 2018r. święta Sołtysów złożyła wszystkim Sołtysom serdeczne życzenia oraz wyrazy szacunku i uznania za ich pracę.

Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodnicząca Rady podziękowała za uczestnictwo i zamknęła 42 sesję Rady Miejskiej w Sobótce.
Sesja trwała w godz. 13:00 do 13:55.

Protokołowała
Agata Rekść